
Svar på Socialdemokraternas interpellation “Har det nuvarande styret några ambitioner
att arbeta för att förbättra medborgarinflytandet?”

Tack för interpellationen Harriet Swanberg.

Medborgardialog och medborgarinflytande är viktigt för oss i det nya styret.

Vi tycker att det är av stor vikt att politiker och invånare träffas och för dialog tillsammans.
Därför prioriterar vi fysiska möten. Längre ner i texten ger vi exempel på olika fysiska
medborgardialoger som arrangerats under förra året. Medborgarrådet är som det står i
interpellationen pausad. Huvudinriktningen för medborgarrådet den förra mandatperioden
var digitala enkäter. Vid några tillfällen fick medborgare ersättning för att medverka på
fördjupade fokusråd. Vid dessa fokusråd fick medborgarna dock inte möjlighet att ha
konstruktiv dialog med den styrande politiska majoriteten.

Vi i det nya styret har analyserat den förra mandatperiodens medborgarråd och noterar att
stadsutvecklingstrategin (hur Knivsta ska utvecklas) var ett tema både för en digital enkät
och för ett fokusråd. Om vi är korrekt informerade så framförde medborgare vid dessa
tillfällen synpunkter mot den bostadspolitik som Socialdemokraterna förde. Vi uppfattar det
som att medborgarrådet inte på något sätt påverkade (S) att dämpa sig en aning avseende
den aggressiva exploateringspolitik som fördes under förra mandatperioden. (S) bidrog även
till att stoppa en folkomröstning på samma tema, hur intresserad är man egentligen av
medborgarnas åsikter om man är med och stoppar en folkomröstning?

Vi i det nya styret har till skillnad mot (S) en annan uppfattning om hur medborgardialog går
till på bästa sätt. Vi tror att nära dialog och att politiken lyssnar in och tar till sig inspel är rätt
väg att gå.

Under 2023 har det arrangerats flera fysiska medborgardialoger där vi i det nya styret har
lyssnat in medborgarnas inspel.
När det gäller tidig dialog för revidering av översiktsplanen genomfördes 5 dialogmöten
under våren 2023 där boende och verksamma i Knivsta kommun kunde lämna sina tankar
och idéer om kommunens utveckling och på plats träffa politiker. Platserna var
Husby-Långhundra, Knivsta, Alsike, Vassunda och Lagga. Cirka 500 tankar och idéer
lämnades till kommunen och tas vidare i processen med arbetet.
Parallellt med dessa dialogmöten hölls även träffar med ungdomsrådet, pensionärsrådet,
funktionsrättsrådet och naturvårds- och friluftsrådet för att få inspel utifrån respektive råds
fokusområde.

I övrigt har samhällsbyggnad främst haft ett antal informationsmöten, till exempel om
skyddsjakt. Utöver detta har två fysiska Grannsamverkansmöten genomförts under 2023 i
samverkan med polisen. Även en samverkan mellan polis, kommun och Uppsala kvinnojour
kring våld i nära relation, detta inom ramen för polisens operation julefrid.

Vi prioriterar fysiska möten, men det sker även andra aktiviteter.
Vi har utökat frekvensen för medborgarundersökningen till varje år (tidigare vartannat år) för
att fånga trendförändringar och för att det ska förbättra utvärderingen av
kommunfullmäktiges mål.



Även inom ramen för brottsförebyggande arbete och trygghetsfrämjande arbete har
aktiviteter riktade mot medborgare genomförts.

● Enkät om trygghet, förmedlad till invånare via dåvarande Medborgarrådet.
Genomförd maj/juni 2023. Gjord med syfte att ha som ett underlag vid utformningen
av det nya medborgarlöftet i samverkan med polisen. Återrapport om enkätens
resultat presenterades på kommunstyrelsen hösten 2023.

● Polis och uppsökandegruppen hade två trygghetsdialoger i okt och nov 2023 (en i
Alsike och en i centrala Knivsta) där frågor ställdes till förbipasserande invånare om
trygghet.

I Interpellationen skriver Harriet Swanberg: “Knivsta.Nu bildades en gång för att hitta nya
vägar att fördjupa den lokala demokratin. Idag verkar det som om demokratin får stå tillbaka
och det enda som styret nu fokuserar på är att kapa kostnader och begränsa Knivstas
utveckling.”

Harriet Swanberg, det verkar ha undgått dig att vi i det lokala partiet Knivsta.Nu arrangerar
ett öppet möte för alla medborgare en gång i månaden. På dessa öppna möten finns det gott
om tid för dialog med våra medborgare. Medborgarna kan lämna förslag, få direkt svar på
frågor, komma med inspel eller kritik. Oavsett om det är ris eller ros så är våra öppna möten
en oerhört värdefull plattform för regelbunden och nära medborgardialog med våra invånare.
Så på din fråga: “Har det nuvarande styret några som helst ambitioner att utveckla och
systematisera medborgardialog och samverkan med civilsamhället?”, blir det ett rungande
JA!

Med vänlig hälsning,
Matilda Hübinette, kommunstyrelsens ordförande (KNU)


